



## Bréf til og málefni bæjarstjórnar 1874-1876

---

Aðfnr. 2225, örk 3

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

---

[www.borgarskjalasafn.is](http://www.borgarskjalasafn.is)

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Reglur um breiðsúu reyðháfa og sótarastorp<sup>3</sup>  
í Júlí 1876.







# Reglur

Um breintán reykhúsa og tókarastofu í  
Reykjavíkur Kaupstað.

—

Samkvæmt 5. grein laganna frá 15. Okt. 1875  
þessar bójarstjórnir gegna á þessa leið, ept-  
ir að hún hefir verið teig saman við brunn-  
málanefndina:

Alla reykhúsa í umdömi bójarinnu ber  
þeim <sup>manni eða</sup> mönnum, er bójarstjórnin til þess telur,  
að breinta 3 tímum á ári, í byggingen-  
um, apríl- og októbermánuðum. Þá breinta  
er þá að breinta þrjú á ári, í byggingen-  
um, apríl og októbermánuðum. Harfi þessu  
skal lokið í breik rétti í öllu lögregluumdömi  
Kaupstaðarinnu áður 3 vitur seer lidnar af  
mánuðinum. Húsigendum þá að veita þeim  
mönnum, er til þess eru settir að breinta rey-  
khúsa, fjálfan aðgang að öllum eldörum,  
þá er breinta þarf, þá þá þeim verið gíörð  
aðvark um það eigi vider en kvöldið áður.  
Þá sem hvo eru iro litið, að eigendum geta  
þjálfir breintáð, með þá að ná má með stöng  
frá eldörum upp úr reykhúsum, þá eru  
þá leiða leyfir brunnmálanefndarinnar,  
ef þá vilja amark breintúninn þjálfir. Væti

brunnamálaneftulin eftir atvikum húsnæðis-  
leysis þetta, sem þessan skal bundin þú skilyrði  
að það sé reynt þótt, ef það er vanbrúlað,  
skulu þeir láta breiða reykjafarna á loq-  
bóðnum tíma, og skýja stórkvildisröðina frá þú!  
Verði hann þú var, að breiðum þessum á með-  
höndum þessum eða illa frá þessum gengid,  
þú hann það upp fyrir brunnamálaneftul-  
inni, sem þú tekur þú gefsa leysi reyntur.

Þessum bók gegn framfarir þessum  
reglum vandað áttum eftir 18. gr. í loqun-  
um frá 15. október 1875.

Tótan skal halda bók, þú hann þú loq-  
gilla af loqreglur þessum, er hann ritur í, þú  
hann breiðar, eða þótt þú að breiða og það  
er eigi þessum, svo og þessum þú, er hann þú.  
Þótt þetta afhendir hann að aflotenni breiðum  
inni í þessum áttum þessum stórkvildisröðina,  
þessum vandað þessum náðum þessum og eftir þessum,  
þótt þessum þessum þessum þessum þessum þessum  
þessum, svo og, þótt þessum þessum þessum  
þessum vandað þessum þessum

Þessum þessum er þessum að móta við þessum  
eða af þessum í reykjaf. Hann má eigi fara þessum  
úr vandað þessum þessum utan með leysi loq-  
reglur þessum, og með þessum stórkvildisröðina, að hann þessum  
þessum þessum þessum í þessum þessum.

Borgun fyrir tótararkjóf skal greidda þegar  
í skoti; at öðrum kosti verður hún tekin löztaki.

Borgunin er þetta:

Fyrir hveja klámmum . . . 50 a.

- - hvern reykhúf í hofstjóm 33 -

- - hvern reykhúf í einloftuð hún 66 -

Fyrir hveitukúð hús greidda fyrir reykhúfa breindun  
kröfðel borgun, og þrefðel fyrir þrefloftuð. Fyrir  
að breindra ofspjupur skal borga eftir samkomu-  
leggi.

Þyrt um tímu skal vera línum tókun  
hjár í bonum.

Í þessari borgun Reykjavíkur í júlí 1876

Guðmundur Magnús Stephensen Alþingismaður Ólafur  
Einarsson Steffensen Atvöðvamaður Jóhann Ólsen



*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*